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Działalność naukowo-dydaktyczna, inicjatywy zorganizowane przez 

Wydział oraz inicjatywy zorganizowane przez organizacje studenckie 

 

• 10 października 2025 r. Zakład Prawa Gospodarczego Publicznego Wydziału 

Prawa Uniwersytetu w Białymstoku zaprosił do udziału w międzynarodowej 

konferencji naukowej pn.: 13th International Phd Students' Conference on 

Competition Law. Antitrust Institutional Design. Była to kolejna konferencja 

międzynarodowa oferująca doktorantom (i nie tylko) z całego świata platformę do 

wymiany poglądów na temat projektów badawczych z zakresu prawa konkurencji, 

a także do prezentacji wyników badań i dyskusji na ich temat. Cykl został 

zapoczątkowany w 2015 r.  

• Od 21 września do 4 października 2025 r. dr Łukasz Presnarowicz odbywał staż 

naukowy na Wydziale Prawa Univerzita Pavla Jozefa Šafárika w Koszycach 

(Słowacja). W ramach stażu wziął czynny udział w 24. Międzynarodowej 

Konferencji Naukowej „Finanse publiczne, podatki i regulacje finansowe w czasach 

wielokryzysowych”, na której wygłosił wystąpienie „Challenges of Tax Procedure 

in Poland in Milti-Crisis Times” (które również zostanie opublikowane), jak również 

odbył kwerendę biblioteczną celem pozyskania nowych materiałów do dalszej 

pracy w zakresie prawa podatkowego, w szczególności w zakresie procedur 

podatkowych. Dr Łukasz Presnarowicz wygłosił ponadto prelekcję dla studentów  

i doktorantów Wydziału Prawa zatytułowaną „Tax procedures in Poland”.  

• 2 października 2025 r. miała miejsce uroczysta ceremonia nadania tytułu doktora 

honoris causa prof. dr. hab. Leonardowi Etelowi, wybitnemu specjaliście  

w dziedzinie prawa, związanemu od lat z Wydziałem Prawa Uniwersytet  

w Białymstoku. Uroczystość odbyła się na Uniwersytecie Masaryka w Brnie, jednej 

z najstarszych i najbardziej prestiżowych uczelni w Czechach. To nie tylko 

uhonorowanie imponującego dorobku naukowego profesora, ale również wyraz 

uznania dla jego wkładu w rozwój współpracy akademickiej na poziomie 

międzynarodowym. Podczas uroczystości prof. Etelowi towarzyszyła delegacja  

z Uniwersytetu w Białymstoku. Obecny był Rektor Uniwersytetu w Białymstoku - 

prof. dr hab. Mariusz Popławski, Dziekan Wydziału Prawa - dr hab. Artur Olechno, 

prof. UwB oraz Prodziekan ds. rozwoju - dr Kamila Bezubik. Ich obecność była 



wyrazem szacunku i uznania wobec profesora Etela, a także świadectwem 

wspólnoty akademickiej, jaką buduje Uniwersytet w Białymstoku.  

• 5 i 6 października 2025 r. prof. Elżbieta Kużelewska, na zaproszenie rzeczniczki 

generalnej Juliane Kokott, wygłosiła wystąpienie przed sędziami Trybunału 

Sprawiedliwości Unii Europejskiej. W seminarium naukowym uczestniczyli także 

profesorowie z niemieckich uczelni: Uniwersytetu Humboldta w Berlinie, 

Uniwersytetu w Heidelbergu, Uniwersytetu w Münster oraz Uniwersytetu  

w Marburgu. Spotkanie poświęcone było zagadnieniom migracji i azylu, ze 

szczególnym uwzględnieniem sytuacji na granicy polsko-białoruskiej.  

• 6 i 7 października 2025 r., na Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku trwała  

dwudniowa międzynarodowa konferencja naukowa pod hasłem „Prawo w służbie 

społeczeństwa: Mediacja jako most pomiędzy prawem konsumenta, medycznym  

i ubezpieczeniowym”. Uroczystego otwarcia wydarzenia dokonał Rektor 

Uniwersytetu w Białymstoku - prof. dr hab. Mariusz Popławski, który wspomniał  

o innych ważnych wydarzeniach organizowanych przez uczelnię, a także wymienił 

najistotniejsze osiągnięcia Wydziału Prawa w przestrzeni naukowej i dydaktycznej. 

Pierwszego dnia organizatorzy przygotowali dwie sesje – pierwszą na temat tego, 

w jaki sposób rynek finansowy staje się nowym wyzwaniem dla zastosowania 

pozasądowych metod rozwiązywania sporów oraz drugą - poświęconą 

transformacji sporów prawnych w erze cyfrowej, czyli roli ADR i mediacji  

w budowaniu współpracy. Drugiego natomiast uczestnicy konferencji mówili  

o transformacji sporów prawnych w erze cyfrowej na podstawie konkretnych 

przykładów z krajów członkowskich Unii Europejskiej. Konferencja zgromadziła 

około stu wybitnych przedstawicieli nauki, praktyków prawa oraz ekspertów 

międzynarodowych m.in. z Australii, USA, Hiszpanii, Izraela, Lichtensteinu, Litwy, 

Łotwy, Szwecji i Włoch, którzy wspólnie podjęli refleksję nad praktycznym 

wykorzystaniem mediacji w obszarach: sporów z podmiotami rynku finansowego, 

w tym prawa ubezpieczeniowego – w kwestiach spornych pomiędzy 

ubezpieczonymi a ubezpieczycielami, prawa medycznego – w sporach na linii 

pacjent – lekarz – placówka medyczna oraz prawa konsumenckiego – w relacjach 

między konsumentami a przedsiębiorcami. (RID)  

• 9 i 10 października 2025 r. w Białymstoku odbyła się międzynarodowa konferencja 

naukowa pt. „Current Challenges for Safe Migration from the Perspective of the 

Eastern Border of the European Union” („Aktualne wyzwania dla bezpiecznej 

migracji z perspektywy wschodniej granicy Unii Europejskiej”). Wydarzenie 

zorganizowane zostało przez Wydział Prawa Uniwersytetu w Białymstoku we 



współpracy z Wydziałem Prawa Uniwersytetu Narodowego im. Jurija Fedkowycza 

w Czerniowcach (Ukraina) i przedstawicieli licznych ośrodków akademickich  

z Polski, Ukrainy, Wielkiej Brytanii, Czech, Rumunii i Stanów Zjednoczonych.  

• 10 października 2025 r. na Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku odbyła 

się międzynarodowa konferencja naukowa pn. „13th International PhD Students’ 

Conference on Competition Law. Antitrust Institutional Design”. Wzięli w niej udział 

młodzi badacze oraz uznani eksperci z zakresu prawa konkurencji z kraju  

i z zagranicy. Wydarzenie stworzyło przestrzeń do prezentacji wyników badań, 

wymiany doświadczeń oraz zacieśniania międzynarodowej współpracy naukowej. 

Dyskusja prowadzona w trakcie obrad miała niezwykle inspirujący charakter  

i stanowiła ważny element wymiany myśli naukowej. Doktoranci uzyskali liczne, 

wartościowe uwagi merytoryczne, które z pewnością wzbogacą prowadzone przez 

nich badania. Konferencja z udziałem gości z zagranicy została zorganizowana 

przez dr hab. Annę Piszcz, prof. UwB, dr Paulinę Korycińską-Rządcę oraz prof. 

Solomona Menabdishviliego. (RID)  

• 10 października 2025 r. odbyło się wydarzenie UNISTART, podczas którego nowi 

studenci wydziału mieli okazję zapoznać się z prawami i obowiązkami studenta,  

a także poczuć prawdziwego ducha uczelni. Rada Samorządu Studenckiego 

Wydziału Prawa UwB zadbała o wiele atrakcji. Jedną z nich było stoisko 

daktyloskopijne przygotowane przez studentów z Koła Naukowego Prawa 

Karnego i Kryminologii UwB wraz z opiekunem - dr Justyną Omeljaniuk. Każdy 

zainteresowany mógł otrzymać na pamiątkę odciski swoich linii papilarnych oraz 

materiał zabezpieczony na folii żelowej w oparciu o zasadę kontrastu, do którego 

powstania niezbędny był przede wszystkim jasny szary proszek, czyli argentorat. 

• 14 października 2025 r. odbyło się spotkanie inauguracyjne Koła Naukowego 

Prawa Handlowego. Każdy, kto pojawił się na tym wydarzeniu, dowiedział się, 

czym na co dzień zajmują się członkowie koła oraz poznał inicjatywy zaplanowane 

do realizacji podczas rozpoczętego niedawno roku akademickiego 2025/2026. 

Ponadto odbyły się wybory zarządu koła.  

• Od 12 do 14 października 2025 r. na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytet 

im. Adama Mickiewicza w Poznaniu odbył się Zjazd Katedr i Zakładów 

Postępowania Karnego. Wydział Prawa Uniwersytetu w Białymstoku 

reprezentowali: prof. Cezary Kulesza, prof. Andrzej Sakowicz, dr Dariusz 

Kużelewski, dr Adrianna Niegierewicz – Biernacka, dr Marcin Sowała,  

dr Olga Skorulska oraz doktoranci – mgr Żaneta Özdemir, mgr Krystian Kurkowki 



oraz mgr Kinga Suchnicka. W ramach Zjazdu społeczność pracowników  

i doktorantów Katedr i Zakładów Postępowania Karnego miała okazję wspólnego 

dyskutowania o postępowaniu karnym, wadach i zaletach obowiązujących 

regulacji i postulatach ich zmian na przyszłość, a także sposobach nauczania 

procedury karnej. W ramach IV Sesji Plenarnej swój referat wygłosił prof. Cezary 

Kulesza przybliżając słuchaczom problematykę zmian trybów konsensualnych  

z perspektywy obrońcy, zaś w ramach VI Sesji Plenarnej, dotyczącej współpracy 

międzynarodowej, wystąpił prof. Andrzej Sakowicz z referatem pt.: „Założeniach 

fundamentalne nowej ustawy”. Wydarzenie na bieżąco dokumentował w swoich 

rysunkach sędzia Arkadiusz Krupa, znany ze swojej twórczości jako Ślepym 

Okiem Temidy.  

• 16 października br., w związku z obchodami Międzynarodowego Dnia Mediacji,  

w Operze i Filharmonii Podlaskie przy ul. Odeskiej 1 w Białymstoku, 

zorganizowano wydarzenie pt. "Duch Mediacji w Operze", w którym brali udział 

pracownicy Wydziału Prawa: dr Marta J. Kuklo i dr Arkadiusz K. Bieliński oraz 

studenci V roku prawa: Aleksandra Gałązka oraz Emil Skawski. Inicjatywa została 

podjęta i przygotowana przez Sąd Okręgowy w Białymstoku i Centrum Mediacyjne 

Pactum przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku we współpracy  

z Podlaskim Kuratorem Oświaty. Podczas dwóch pierwszych bloków 

tematycznych, prawie dwustu uczniów i uczennic ze szkół podstawowych oraz 

ponadpostawowych z województwa podlaskiego wraz z opiekunami, prezentowało 

symulacje mediacji rówieśniczej, dyskutowało na temat tej idei oraz brało udział  

w ćwiczeniach poświęconych komunikacji, przygotowanych przez studentów 

naszego Wydziału: Aleksandrę Gałązkę i Emila Skawskiego. W ramach trzeciego 

bloku tematycznego zatytułowanego "Bitwa na argumenty" przybyli podlascy 

samorządowcy i przedsiębiorcy mieli okazję obejrzeć symulację mediacji 

gospodarczej zorganizowaną i przeprowadzoną przez studentki Akademii 

Łomżyńskiej, pod opieką mgr Dominiki Talarczyk. W drugiej części zaś włączyć się 

w rozmowę prowadzoną przez dr Martę J. Kuklo - pracownika badawczo-

dydaktycznego Wydziału Prawa i aktywnego mediatora, prowadzoną  

z przedstawicielką jednego z lokalnych samorządów oraz przedsiębiorcą, którzy, 

dyskutowali o tym co wolno samorządom, a czego oczekują przedsiębiorcy,  

w ramach prowadzonych postępowań mediacyjnych.  

• 17 października 2025 r. na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu odbyła się 

9. edycja Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej "Za kurtyną resocjalizacji. 

Kontrowersje, wyzwania, perspektywy", w której udział czynny z referatem wzięła 



dr Justyna Omeljaniuk z Katedry Prawa Karnego i Kryminologii. Podczas sekcji 

obrad poświęconej  prawnym aspektom resocjalizacji przedstawiła ona referat pt. 

"Prawo karne i polityka kryminalna sądów wobec nieletnich sprawców zabójstw  

w Polsce". Poruszyła w nim takie kwestie jak podstawy prawne odpowiedzialności 

nieletnich, zasady odpowiedzialności nieletnich sprawców zabójstw jako osób 

dorosłych na gruncie Kodeksu karnego z 1997 r., a także poddała analizie  

i przedstawiła dane statystyczne odnośnie liczby podejrzanych i skazanych  

nieletnich zabójców w Polsce w ostatnich dwóch dekadach.  

• 17 oraz 30 października, w ramach współpracy z liceami oraz działalności 

edukacyjnej Katedry Prawa Karnego i Kryminologii, dr Emilia Jurgielewicz-

Delegacz oraz dr Justyna Omeljaniuk przeprowadziły w III Liceum 

Ogólnokształcącym w Białymstoku zajęcia dla uczniów pierwszych klas. Tematem 

spotkania w czasie lekcji wychowawczych były podstawowe zagadnienia prawa 

karnego i kryminologii, w tym m.in.: czyn zabroniony, przestępstwo, zbrodnia, 

występek, wykroczenie – czy są to synonimy i czym różnią się te pojęcia  

w praktyce prawnej; odpowiedzialność karna nieletnich – kiedy młodzi ludzie mogą 

ponosić odpowiedzialność na podstawie Kodeksu karnego; przykłady praktyczne 

– dlaczego osoba nieletnia za kradzież nie odpowiada na gruncie Kodeksu 

karnego, a za kradzież z użyciem przemocy wobec osoby już tak. Podczas zajęć 

uczniowie mieli okazję aktywnie uczestniczyć w dyskusji, analizować przykłady  

z życia codziennego oraz zadawać pytania dotyczące funkcjonowania prawa 

karnego w kontekście osób nieletnich.  

• Od 18 do 31 października 2025 r. dr Arkadiusz Bieliński z Katedry Prawa 

Cywilnego i Rolnego, kierowanej przez prof. Adama Doliwę, odbywał staż 

naukowo-dydaktyczny na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja 

Kopernika w Toruniu w Katedrze Prawa Cywilnego, kierowanej przez prof. 

Tomasza Justyńskiego, pod czujnym okiem opiekuna stażu dr Ewy Kabzy. 

Podczas stażu dr Arkadiusz Bieliński uczestniczył w wykładach prof. Justyńskiego 

poświęconych prawu rodzinnemu, a także w zajęciach ćwiczeniowych poznając 

metody dydaktyczne mające na celu przybliżenie studentom problematyki 

zagadnień prezentowanych na zajęciach. Jednocześnie dr Bieliński miał 

możliwość dwukrotnego spotkania ze studentami i w czasie prelekcji mających 

charakter konwersatoryjny zaprezentował problematykę postępowania 

rozwodowego i zabezpieczającego uzupełniając ją o praktyczne aspekty 

sporządzania pism procesowych. Dodatkowo przedstawił możliwość 

wykorzystania mediacji w ramach postępowania rozwodowego. Odbyty staż dał 



możliwość zapoznania się z pracą Katedry Prawa Cywilnego Wydziału Prawa 

UMK w Toruniu, dostarczył cennych doświadczeń naukowych i dydaktycznych 

oraz perspektywicznie może skutkować zacieśnieniem współpracy  

pomiędzy obiema Katedrami Prawa Cywilnego.  

• 20 października 2025 r., w związku z obchodami miesiąca mediacji, w siedzibie 

Centrum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku odbyła się konferencja  

pt. „Od konfliktu do współpracy – mediacja jako klucz do bezpiecznej szkoły”, 

zorganizowana przez Podlaskiego Kuratora Oświaty ­– Agnieszkę Krokos-

Janczyło oraz Dyrektora Centrum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku – Ryszarda 

Chodynieckiego. Wydarzenie adresowane było przede wszystkim do dyrektorów, 

nauczycieli, pedagogów i psychologów szkół podstawowych oraz 

ponadpodstawowych z województwa podlaskiego. Celem zaś - przybliżenie idei 

mediacji szkolnej i rówieśniczej jako skutecznego narzędzia wspierającego 

wychowanie, profilaktykę oraz budowanie bezpiecznego i przyjaznego środowiska 

edukacyjnego. Do udziału w wydarzeniu została zaproszona m.in.  

dr Marta J. Kuklo – pracownik badawczo-dydaktyczny Wydziału Prawa i aktywny 

mediator, która przybliżyła problematykę wdrażania elementów postępowania 

mediacyjnego w pracy z młodzieżą oraz podzieliła się doświadczeniami  

z wdrażania innowacyjnych rozwiązań mediacyjnych w praktyce szkolnej,  

w ramach prelekcji „O potrzebie wprowadzania elementów mediacji do programów 

nauczania w szkole podstawowej – uwagi praktyczne na tle realizowanego 

projektu”.  

• 22 października 2025 r. studentki i studentów Wydziału Prawa Uniwersytetu  

w Białymstoku odwiedziły przedstawicielki Białostockiego Centrum Onkologii  

im. Marii Skłodowskiej-Curie w Białymstoku, które wykorzystując fantomy i inne 

materiały edukacyjne prezentowały, w jaki sposób należy sprawdzać, czy na piersi 

nie pojawił się guz lub inna zmiana mogąca świadczyć o konieczności 

przeprowadzenia stosownej diagnostyki. Ekspertki zwracały szczególną uwagę na 

to, że wcześnie wykryty nowotwór piersi daje prawie stuprocentową gwarancję 

pełnego powrotu do zdrowia. Opowiadały również o tym, jak przebiega proces 

leczenia tego typu schorzeń i w jak szybkim tempie realizowane są poszczególne 

procedury medyczne.  

• 24 października 2025 r. w samo południe w auli Wydziału Prawa Uniwersytetu  

w Białymstoku rozpoczęły się uroczyste obchody jubileuszu 70. urodzin i 47-lecia 

pracy naukowej prof. dr. hab. Dariusza R. Kijowskiego - kierownika Katedry Prawa 

i Postępowania Administracyjnego. Wydarzenie połączono z prezentacją Księgi 



Jubileuszowej zatytułowanej "Kryzys polskiej administracji czy państwa 

polskiego?". Wydarzenie otworzył Dziekan Wydziału Prawa -  

dr hab. Artur Olechno, prof. UwB, który wspominał m.in. swoje czasy studenckie i 

zdany pozytywnie egzamin z postępowania administracyjnego u prof. D. R. 

Kijowskiego. Rektor Uniwersytetu w Białymstoku - prof. dr hab. Mariusz Popławski 

wyraził swoją radość z możliwości wzięcia udziału w tym wydarzeniu. Zaznaczył, 

że nie było mu łatwo przekonać prof. Kijowskiego do tego, żeby wyraził zgodę na 

podjęcie prac związanych z powstaniem księgi jubileuszowej. Jak zdradził, dopiero 

we współpracy z prof. dr hab. Joanną Salachną i prof. dr hab. Joanną Sieńczyło-

Chlabicz udało mu się namówić prof. Kijowskiego do tych działań. Laudację na 

okoliczność jubileuszu profesora Kijowskiego wygłosił dr hab. Piotr Pietrasz,  

prof. UwB z Katedry Prawa i Postępowania Administracyjnego.  

• Rozwój współpracy naukowej w formule sieci badawczej między naukowcami  

z Wydziału Prawa UwB a naukowcami z Wydziału Prawa BI Business School był 

tematem spotkań zorganizowanych w dniach 27-28.10.2025 r. w Oslo. 

Uczestniczyli w nich dr hab. Izabela Kraśnicka,  

prof. UwB, Charles Szymanski, prof UwB oraz dr Małgorzata Wenclik. Potencjał 

do wspólnych badań, publikacji i wymiany akademickiej przybierze formę umowy 

o utworzeniu sieci badawczej, a w przyszłości będzie podstawą do wspólnych 

projektów naukowych i występowania o granty. Wizyta naszych wykładowców  

w Oslo jest częścią ich projektu dofinansowanego ze środków Ministra Nauki  

w ramach Programu „Regionalna inicjatywa doskonałości”. 

• 29 października zorganizowano wydarzenie pn. „Halloweenowa Nocka Filmowa”. 

W repertuarze znalazły się dwa filmy o zupełnie różnych obliczach Halloween.  
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